[image: image1.jpg]

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

	«28» августа 2020 г.                                Москва                                                   № 92

	___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей газового и нефтяного комплексов

                                                ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Докутович Алексей Борисович

2. Летаев Андрей Евгеньевич
3. Шувалова Елена Леонидовна
4. Ревин Анатолий Иванович
5. Жариков Андрей Викторович

6. Адаменко Никита Александрович
Приглашены:

1. Карпухин Александр Анатольевич – главный специалист Контрольно-экспертного управления СРО АСГиНК

2. Пысина Людмила Анатольевна – начальник Финансово-экономического управления СРО АСГиНК
Председательствовал -  Докутович Алексей Борисович

Секретарь – Шувалова Елена Леонидовна
Кворум имеется.

Заседание Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации  строителей газового и нефтяного комплексов - правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из состава Дисциплинарной комиссии Исполнительного директора ООО «Строительная группа «СеверГазМонтаж» Данилиной Светланы Петровны.
2. О включении в состав Дисциплинарной комиссии представителя ООО «ФасадЖилСтрой» Вирясовой Галины Николаевны
3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:
3.1. АО «Нефтегазавтоматика» (7724230019)

3.2. ООО «Стройтрансгаз Нефтегазмонтаж» (7714880988)
3.3. ООО «Петрогазмонтаж» (7728825151)

3.4. ООО «АнодСпецСервис» (7702423056)
3.5. ООО «Стройтрансгаз Трубопроводстрой» (7703813034)
3.6.  ООО «СпецГазПодводСтрой» (7731294454)
3.7.  ООО «Стройтрансгаз Подводстрой» (7714874832)

3.8.  ООО «СтройМонтажСервис» (7718822095)

3.9.  ООО «ГК СтройМонтажИнвест» (7704842704)

    СЛУШАНИЯ:

1. По вопросу повестки дня выступил Шувалова Е.Л., которая сообщила, что в связи с добровольным прекращением членства ООО «Строительная группа «СеверГазМонтаж» в СРО АСГиНК возникла необходимость исключить представителя организации Данилиной Светланы Петровны из состава Дисциплинарной комиссии.
           Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
            0 голосов

РЕШИЛИ:

Исключить из состава Дисциплинарной комиссии Данилину Светлану Петровну.
2. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что в связи с изменением состава Дисциплинарной комиссии Совет СРО АСГиНК (Протокол заседания Совета Ассоциации от 14.08.2020 №188) рекомендовал включить в состав Дисциплинарной комиссии представителя ООО «ФасадЖилСтрой» Вирясову Галину Николаевну.
           Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
            0 голосов

РЕШИЛИ:

Включить в состав Дисциплинарной комиссии Вирясову Галину Николаевну
3.1. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что АО «Нефтегазавтоматика» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 07.07.2017 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 18.09.19№ 196) о выявленных нарушениях в соответствии с:

   - п.1; V постановления Правительства № 559 (кадры, НРС);
   - п. 2.8 Требования к наличию СМК
   - п. 2.1 Требований к наличию контроля качества.

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия – предупреждение со сроком устранения нарушений до 26.02.2020г.

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО «Нефтегазавтоматика» применить меру дисциплинарного воздействия предусмотренную п. 2.1.3 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия в виде  штрафа в размере 13 000 (тринадцать тысяч) руб.  со сроком оплаты до 25.11.2020 г. (90 календарных дней).

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

На очередном заседании Дисциплинарной комиссии (но не позднее 90 календарных дней) рассмотреть итоги проведённых АО «Нефтегазавтоматика» мероприятий по устранению нарушений и оплаты штрафа для принятия решения о применении (не применении) мер дисциплинарного воздействия.
3.2. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО «Стройтрансгаз Нефтегазмонтаж» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 08.10.2012 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 30.07.2020 № 208) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.9.2. Требования к страхованию;

- п.11 Положение о членстве (членские взносы);

   - п.5.2.1.1 Положения о членстве (кадры);

   - п. 2.8 Требования к наличию СМК

   - п. 2.1.1 Требований к наличию САПБ.

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия – предписание со сроком устранения нарушений до 28.08.2020г.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО «Стройтрансгаз Нефтегазмонтаж» провести внеплановую выездную проверку и передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации ООО «Стройтрансгаз Нефтегазмонтаж».

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение ООО «Стройтрансгаз Нефтегазмонтаж» провести внеплановую выездную проверку и передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации.
3.3. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО «Петрогазмонтаж» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 21.06.2017 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 18.09.19№ 196) о выявленных нарушениях в соответствии с:

   - п.5.3 Положение о проведении анализа деятельности членов СРО (не представлен Отчет за 2018 г);

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия – штраф со сроком оплаты до 23.01.2020г. Штраф не оплачен.

 Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО «Петрогазмонтаж» провести внеплановую выездную проверку, в срок до 24.09.2020 г.

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение ООО «Петрогазмонтаж» провести внеплановую выездную проверку, в срок  до 24.09.2020 г.

3.4. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО «АнодСпецСервис» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 26.09.2017 года.

По результатам плановой проверки ООО «АнодСпецСервис», проведённой СРО АСГиНК, выявлены следующие нарушения:

- п. 5.2.1.1 Положения о членстве в Ассоциации;

- п. 2.8 Требований к наличию СМК.

           Ранее на заседании Дисциплинарной комиссией была применена мера дисциплинарного воздействия предупреждение со сроком устранения нарушений до 26.03.2020 г. Однако в установленный срок замечания не были устранены.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО «АнодСпецСервис» применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 2.1.3 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, в виде штрафа в размере  8 000 (восемь тысяч) рублей со сроком оплаты до 25.11.2020  г. (90 календарных дней)

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

На очередном заседании Дисциплинарной комиссии (но не позднее 90 календарных дней) рассмотреть итоги проведённых ООО «АнодСпецСервис» мероприятий по устранению нарушений и оплаты штрафа для принятия решения о применении (не применении) мер дисциплинарного воздействия.

3.5.   По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО «Стройтрансгаз Трубопроводстрой» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 04.12.2015 года.
На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 21.07.2020 г. № 207) в отношении тяжелого несчастного случая  произошедшего с машинистом передвижной электростанции 4 разряда ООО «Стройтрансгаз Трубопроводстрой» Багаевым Андреем Анатольевичем,  а именно защемление между неподвижными и движущимися предметами, деталями и машинами (или между ними).

Члены Дисциплинарной комиссии отметили, что уведомление о тяжелом несчастном случае, произошедшем на производстве получено не от ООО «Стройтрансгаз Трубопроводстрой» (письмо обращение НОСТРОЙ от 13.01.2020 вх.0041), что является нарушением Требований Ассоциации.
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия – предупреждение.

Дисциплинарная комиссия запросила объяснение о не предоставлении материалов по несчастному случаю на производстве в сроки, установленные Требованиями Ассоциации. Объяснения были  предоставлены 28.08.2020г.

Дисциплинарное производство прекратить.

Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношении ООО «Стройтрансгаз Трубопроводстрой» дисциплинарное производство прекратить.
 3.6. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО «СпецГазПодводСтрой» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 08.10.2012 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 24.01.2020 №201) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.9.2. Требования к страхованию;

- п.11 Положение о членстве (членские взносы);

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.
В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

 Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО «Стройтрансгаз Нефтегазмонтаж» применить меру дисциплинарного воздействия  предписание со сроком устранения нарушений до 25.09.2020 г.

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение ООО «СпецГазПодводСтрой» применить меру дисциплинарного воздействия предписание со сроком устранения нарушений   до 25.09.2020 г.
3.7. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО «Стройтрансгаз Подводстрой» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 16.07.2012 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 30.07.2020 № 208) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.9.2. Требования к страхованию;

- п.11 Положение о членстве (членские взносы);

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается провести внеплановую выездную проверку и передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации ООО «Стройтрансгаз Подводстрой».

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение ООО «Стройтрансгаз Подводстрой» провести внеплановую выездную проверку и передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации.
3.8. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО «СтройМонтажСервис» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 19.11.2015 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 30.07.2020 № 208) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.9.2. Требования к страхованию;

- п.11 Положение о членстве (членские взносы);

   - п.5.2.1.1 Положения о членстве (кадры);

   - п.5.1.2 Положение о членстве (МТБ)

   - п. 2.1 Требования к наличию системы контроля качества

   - п. 2.1.1 Требований к наличию САПБ.

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации ООО «СтройМонтажСервис».

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение ООО «СтройМонтажСервис» передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации.

3.9. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО «ГК «СтройМонтажИнвест» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 27.02.2015 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 30.07.2020 № 208) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.9.2. Требования к страхованию;

- п.11 Положение о членстве (членские взносы);

   - п.5.2.1.1 Положения о членстве (кадры);

   - п. 2.8 Требования к наличию СМК

   - п. 2.1.1 Требований к наличию САПБ.

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия – предписание со сроком устранения нарушений до 28.08.2020г.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации ООО «ГК «СтройМонтажИнвест».

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение ООО «ГК «СтройМонтажИнвест» передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации.
Повестка дня исчерпана.

Заседание Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                                    А.Б. Докутович
Секретарь

Дисциплинарной комиссии
          Е.Л.Шувалова